étaient présentées, antérieurement à l’exercice clos le 31 décembre 2014, d’une manière

séparée sous les intitulés respectifs "Encaissements provenant des emprunts" et

"Remboursement des emprunts". La présentation des flux de trésorerie précités pour un

montant net, à partir de l’exercice clos le 31 décembre 2014, a donné lieu à un retraitement

des flux correspondants du premier semestre de la même année pour 60.000.000 DT.

(b) Passage de l’état des flux de trésorerie publié au titre de la période de six mois close le

30 juin 2014 à celui retraité à des fins comparatives

Compte tenu de l’effet des reclassements susvisés et des autres ajustements décrits ci-après, le

passage de l’état des flux de trésorerie publié au titre de la période de six mois close le 30 juin

2014 à celui retraité à des fins comparatives se présente comme suit :

 Arab Tunisian Lease « ATL» - Etats financiers intermédiaires au 30 juin 2015

Page 27

Au 30 juin

2014

publié

(1)

Reclassements

(2)

Ajustements

(3)

Au 30 juin

2014

retraité

(1)+(2)+(3)

Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation
FE-01 Encaissements provenant des clients de leasing 123 634 005 -   4 418 123 638 423

FE-02 Décaissements aux fournisseurs de biens donnés en leasing (112 754 687) -   202 291 (112 552 396)

FE-03 Encaissements autres que leasing 289 207 (97 000) 42 283 234 491

FE-04 Décaissements autres que leasing (3 321 225) -   (544 107) (3 865 332)

FE-05 Décaissements au personnel (1 137 804) -   (19 885) (1 157 689)

FE-06 Impôts et taxes payés à l'Etat (7 085 109) 6 600 104 485 004 -

FE-07 Impôts et taxes payés (autres que l'I.S) -   (4 021 011) -   (4 021 011)

FE-08 Intérêts perçus 376 089 (279 669) 36 917 133 337

FE-09 Intérêts payés (7 583 124) -   (1 020 611) (8 603 736)

FE-10 Impôts sur le résultat payés -   (2 579 094) (49 499) (2 628 593)

Flux de trésorerie affectés à l'exploitation (7 582 648) (376 669) (863 190) (8 822 506)

Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement
FI-01 Dividendes reçus sur placements à long terme -   97 000 -   97 000

FI-02 Produits perçus des fonds à capital risque confiés en gestion pour compte -   279 669 -   279 669

FI-03 Décaissements provenant de l'acquisition de placements à long terme (600 000)   -   -   (600 000)

FI-04 Encaissements provenant de la cession de placements à long terme 915 265 -   -   915 265

FI-05 Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations propres (75 189) -   (295 029) (370 217)

FI-06 Encaissements provenant de la cession d'immobilisations propres 109 600 -   -   109 600

Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement 349 676 376 669 (295 029) 431 317

Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement
FF-01 Dividendes versés (5 242 901) -   243 000 (4 999 901)

FF-02 Encaissements provenant des emprunts 100 000 000 (60 000 000) -   40 000 000

FF-03 Remboursement des emprunts (96 746 153) 60 000 000 915 218 (35 830 934)

Flux de trésorerie provenant des activités de financement (1 989 053) -   1 158 218 (830 835)

Variation nette des liquidités et équivalents de liquidités (9 222 024) -   -   (9 222 024)

Liquidités et équivalents de liquidités en début d'exercice 16 602 379 16 602 379

Liquidités et équivalents de liquidités en fin d'exercice 7 380 355 7 380 355

 Arab Tunisian Lease « ATL» - Etats financiers intermédiaires au 30 juin 2015

Page 28

Les ajustements opérés concernent les éléments suivants :

Code Montant Code Montant

FE-03 -

FE-04 5 023

FE-09 (10 227)

FE-08 15 223

FE-10 (10 020)

Agios bancaires -   -

FE-09 (503)

FE-04 (503)

Commissions bancaires payées (503) (503)

FE-06 (375 646) FE-04 (375 646)

Cotisations sociales payées (375 646) (375 646)

FE-03 3 585

FE-08 525

FE-02 4 110

Escomptes de règlement obtenues de fournisseurs leasing 4 110 4 110

FE-02 (198 181)

FE-04 (91 310)

FI-05 (289 490)

Décaissements aux fournisseurs d'immobilisations propres (289 490) (289 490)

FF-01 (243 000) FE-04 (243 000)

Jetons de présence et rémunérations assimilées (243 000) (243 000)

FE-09 (706 492) FF-03 (706 492)

Pertes de changes sur principal (706 492) (706 492)

FE-09 83 782 FE-09 83 782

Couverture du risque de change avéré sur intérêts 83 782 83 782

FE-09 1 694 330 FF-03 1 694 330

Couverture du risque de change avéré sur principal 1 694 330 1 694 330

FE-04 (52 599)

FE-09 (20 021)

FF-03 (72 620)

Remboursement d'emprunts (72 620) (72 620)

FE-04 23 478 FE-03 23 478

Remboursements Assurance 23 478 23 478

FE-01 (4 418)

FE-03 (22 391)

FE-04 (10 337)

FE-08 (2 333)

FE-10 (39 480)

Retenues à la source opérées par les tiers (39 480) (39 480)

FE-06 (109 358)

FE-04 (60 750)

FE-09 (43 070)

FI-05 (5 538)

Retenues à la source opérées par l'ATL (109 358) (109 358)